



PROGRAMA ANUAL DE COMPRAS 2021

MODIFICACION I

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
2156	0-03-25-0100	Mejoras en consultorio de lactancia materna	1				
	0-03-25-0100	Remodelación en cuarto de lavado CEYE	1				
	0-03-25-0100	Cambio de cubierta y reparaciones varias en Dirección Enfermería	1				
	0-03-25-0100	Cambio de ventaneria y acabados varios en pabellos de hombres y mujeres	1			LA	II Trimestre
	0-03-25-0100	Cambio y estandarización de ventanillas de atención	1				
	0-03-25-0100	Construcción de refuerzo de campana de extracción en cocina de Nutrición	1				
	0-03-25-0100	Ampliación de bodega del Área de Gestión de Bienes y Servicios	1	€17,896,812.44	€17,896,812.44	CD	II Trimestre
TOTAL					€17,896,812.44		
2192	0-06-10-0052	Servicio de Seguridad y Vigilancia, 3 meses	1	€ 58,402,743.00	€58,402,743.00	CD	I Trimestre
TOTAL							
2199	0-06-10-0070	Servicio de suministro de químicos líquidos para lavado de ropa nueva, según demanda	8400	€ 30.00	€252,000.00	LA	III Trimestre
	0-06-10-0070	Servicio de suministro de químicos líquidos para lavado de ropa sucia ligera, según demanda	189000	€ 56.00	€10,584,000.00	LA	III Trimestre
	0-06-10-0070	Servicio de suministro de químicos líquidos para lavado de ropa sucia regular, según demanda	54600	€ 69.00	€3,767,400.00	LA	III Trimestre
	0-06-10-0070	Servicio de suministro de químicos líquidos para lavado de ropa sucia pesada, según demanda	126000	€ 88.00	€11,088,000.00	LA	III Trimestre
	0-06-10-0070	Servicio de suministro de químicos líquidos para lavado de ropa contaminada, según demanda	42000	€ 98.00	€4,116,000.00	LA	III Trimestre
TOTAL					€29,807,400.00		
2201	1-96-06-0020	Diésel para abastecer los equipos de los Generadores Eléctricos y Bomba Contra Incendios, según demanda	2470	€598.00	€1,477,060.00	CD	III Trimestre
TOTAL					€1,477,060.00		
2210	4-30-02-0190	Toallas de Papel para secado de manos tipo extender, según demanda	3432	€4,245.00	€14,568,840.00	LA	III Trimestre
	4-60-02-4006	Bolsa descartable para alimentos	157000	€30.47	€4,783,790.00		
TOTAL					€19,352,630.00		
2213	3-15-05-0001	Huevo de gallina, según demanda	2470	€1,570.00	€3,877,900.00	CD	II Trimestre
TOTAL					€3,877,900.00		
2219	2-94-03-0295	Guante de nitrilo ambidiestro Talla M	47500	€214.20	€10,174,500.00	CD	I Trimestre
	2-94-03-0272	Guante de nitrilo ambidiestro Talla S	39600	€182.70	€7,234,920.00	CD	I Trimestre
	2-94-03-0300	Guante de nitrilo ambidiestro Talla L	37500	€214.20	€8,032,500.00	CD	I Trimestre
	2-93-01-1753	Circuito de plástico para alto flujo	175	€91,350.00	€15,986,250.00	CD	II Trimestre
	2-12-01-0515	Pinza agarre y disección Mouret (laparoscópico)	3	€109,858.98	€329,576.94		
	2-12-01-1390	Pinza de agarre extractora de vesícula (laparoscópico)	3	€593,083.68	€1,779,251.04		
	2-12-02-0021	Pinza de agarre y disección tipo cocodrillo (laparoscópico)	2	€573,605.92	€1,147,211.84	CD	IV Trimestre
	2-12-02-0039	Canula de irrigación - aspiración (laparoscópico)	4	€322,598.04	€1,290,392.16		
	2-27-01-1596	Macroportagujas (laparoscópico)	4	€722,178.80	€2,888,715.20		
	2-84-01-0930	Receptáculo de plástico para esterilización y almacenamiento de instrumental laparoscópico	3	€1,009,545.46	€3,028,636.38		
TOTAL					€51,891,953.56		
2223	8-48-10-1730	Módulo de adquisición de imágenes Modelo fluorospot compact	1	€4,208,400.00	€4,208,400.00	CD	III Trimestre
TOTAL					€4,208,400.00		
2233	4-60-03-0383	Bolsa plástica resistente, negra, material polietileno, 60 cm x 95 cm, según demanda	4390	€1,613.00	€7,081,070.00		
	4-60-03-0384	Bolsa plástica resistente, negra, Extra Grande, polietileno, Espesor: 4 a 6 milésimas, 37" (94 cm) x 55" (140 cm), según demanda	500	€1,613.00	€806,500.00	LA	III Trimestre
TOTAL					€7,887,570.00		
2229	4-95-02-0130	Bolsa roja	990	€ 2,583.00	€2,557,170.00	CD	I Trimestre
TOTAL					€2,557,170.00		
2231	3-56-02-0208	Tapa descartable para vaso descartable de 8 onz, según demanda	86000	€43.02	€3,699,720.00		
	3-56-02-0206	Portacomida descartable, según demanda	22000	€158.49	€3,486,780.00	CD	III Trimestre



PROGRAMA ANUAL DE COMPRAS 2021

MODIFICACION I

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
	3-56-02-0219	Tapa descartable para taza sopera con capacidad de 355 ml, según demanda	30000	¢74.04	¢2,221,200.00		
TOTAL					¢9,407,700.00		
2310	7-75-01-0040	Escritorio en MDF	1	¢247,960.00	¢247,960.00	LA	II Trimestre
TOTAL					¢247,960.00		
2320	7-50-04-0333	Monitor de signos vitales para pabellon COVID	10	¢4,260.00	¢42,600.00	CD	II Trimestre
	7-65-01-0055	Mueble aéreo en acero inoxidable	1	¢355,000.00	¢355,000.00		
	7-65-01-1285	Silla de espera	2	¢79,520.00	¢159,040.00	LA	II Trimestre
TOTAL					¢556,640.00		
2390	7-45-01-0936	Unidad evaporadora para aire acondicionado	1	¢907,368.51	¢907,368.51	CD	II Trimestre
	7-45-01-0029	Unidad condensadora para aire acondicionado	1	¢1,216,535.17	¢1,216,535.17	CD	II Trimestre
	7-05-03-0500	Suministro e instalación de brazo automático reguladores de tránsito (Aguja) en la entrada de Urgencias en Puesto 10 y en el Puesto 1 de Vigilancia	4	¢1,924,540.75	¢7,698,163.00	CD	III Trimestre
	7-65-01-0751	Estante metalico	1	¢198,811.00	¢198,811.00		
	7-65-01-0751	Estante metalico	1	¢195,846.00	¢195,846.00		
	7-65-01-0800	Estante metalico	1	¢126,695.00	¢126,695.00		
	7-80-01-0920	Mueble base tipo mostrador	1	¢109,600.00	¢109,600.00		
	7-75-01-0029	Biblioteca en metal	1	¢126,133.33	¢126,133.33		
	7-75-01-0029	Biblioteca en metal	1	¢126,133.33	¢126,133.33		
	7-80-01-0025	Mueble fregadero de un tanque, acero inoxidable	1	¢408,000.00	¢408,000.00		
	7-80-01-0026	Mueble fregadero de dos tanques, acero inoxidable	1	¢1,600,000.00	¢1,600,000.00		
	7-70-01-0005	Mesa de trabajo de acero inoxidable	1	¢600,000.00	¢600,000.00		
	7-80-01-0550	Repisa de pared en acero inoxidable	1	¢300,000.00	¢300,000.00		
TOTAL					¢13,943,285.34		

MODIFICACION II

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
2320	7-65-01-0056	Gabinete aéreo con puertas en acero inoxidable	3	¢575,635.00	¢1,726,905.00	CD	IV Trimestre
TOTAL					¢1,726,905.00		
2390	7-65-01-0072	Mostrador modular lineal con pileta, en acero inoxidable	1	¢1,027,389.75	¢1,027,389.75	CD	IV Trimestre
	7-65-01-0069	Mostrador modular lineal en acero inoxidable	2	¢789,812.50	¢1,579,625.00	CD	IV Trimestre
TOTAL					¢2,607,014.75		

MODIFICACION III

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
2219	2-94-01-0041	Carcasas	70	¢158,770.00	¢11,113,900.00	CD	IV Trimestre
TOTAL					¢11,113,900.00		

MODIFICACION IV

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
2310	7-80-01-0275	Recepcion	1	¢1,063,635.00	¢1,063,635.00		
	7-80-01-0275	Recepcion	1	¢919,497.50	¢919,497.50		
	7-75-01-0040	Escritorio	1	¢186,920.00	¢186,920.00		
	7-75-01-0501	Archivo (arturito)	3	¢88,721.50	¢266,164.50		
TOTAL					¢2,436,217.00		



PROGRAMA ANUAL DE COMPRAS 2021

MODIFICACION I

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
------------------------	----------------------	--	----------	-----------------	--	--------------------------------	---

MODIFICACION V

HOSPITAL SAN FRANCISCO DE ASÍS

Partida presupuestaria	Código institucional	Descripción del bien y/o servicio u obra	Cantidad	Precio Unitario	Monto estimado de la compra (precio total)	Tipo de procedimiento (LA, CD)	Periodo estimado inicio procedimiento (I, II o III Trimestre)
2310	7-80-01-0365	Silla de espera para atención del usuario	15	\$ 453.62	\$ 6,804.30	CD	IV Trimestre
TOTAL					€6,804.30		